
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Redistribuzione avanzo impegno di spesa per realizzazione 
prestazioni previste dal PNRR - missione 5 “inclusione e coesione”, 
componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, sotto-componente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità 
sociale”, – investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità Genitoriali e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei Bambini –  
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU.   
CUP D14H22000220005 - CIG B123CD0517.- 
 

  
 I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 

 
RICHIAMATI: 

 Il Decreto del Direttore Generale Ministero del Lavoro e Politiche Sociali  n. 98 del 
09/05/2022, con il quale è stato approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali l’elenco dei distretti sociali finanziati in risposta all’Avviso 1 pubblicato il 
15 febbraio 2022 relativo all’attuazione della missione 5 componente 2 
“Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo Settore” del PNRR relativo all’: 
INVESTIMENTO 1.1 – SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E 
PREVENZIONE DELL’ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI NON  
AUTOSUFFICIENTI - SUB – INVESTIMENTO 1.1.1 - SOSTEGNO ALLE 
CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLE VULNERABILITÀ 
DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI; 
 

 Il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 con cui si è 
proceduto all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione 
titolare degli interventi PNRR e corrispondenti Traguardi e Obiettivi e ss.mm.ii.; 

 
CONSIDERATO che:  

• per l’attivazione di quanto previsto dal Progetto predisposto dal settore Servizi 
Sociali ai sensi dell’art. 5, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 per la realizzazione della 
sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede progettualità per 
l’implementazione di: INVESTIMENTO 1.1 – SOSTEGNO ALLE PERSONE 
VULNERABILI E PREVENZIONE DELL’ISTITUZIONALIZZAZION E DEGLI 
ANZIANI NON  AUTOSUFFICIENTI - SUB – INVESTIMENTO 1.1.1 - 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 Determinazione n. 305/SS del 11/09/2025 
_/__/20173131/127201002.09.2010      



 

 
 

SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLE 
VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI, si è reso necessario 
procedere ad un bando di accreditamento per individuare enti per l’erogazione delle 
prestazioni  previste dal progetto di cui sopra; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 80/SS del 20/03/2023 “Istituzione nel registro UDOS 
Val Cavallina sezione enti accreditati per erogazione prestazioni ai sensi dell’art. 56, comma 
6 D.Lgs. 50/2016 per la realizzazione della sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede 
progettualità per l’implementazione di: Investimento 1.1 – Sostegno alle persone vulnerabili 
e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti – sub – 
investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità 
delle famiglie e dei bambini; 
 
CONSIDERATO: 

- che nel registro suddetto è stata iscritta la Cooperativa Sociale Crisalide Onlus, 
contestualmente incaricata per la messa a disposizione delle prestazioni professionali 
necessarie alla realizzazione di quanto previsto dai progetti personalizzati a favore 
di minori; 

- da tale determina risulta un avanzo pari a € 3.552,33 relativo a ore di ADM non 
utilizzate; 

- con determinazione n. 63/SS del 07/02/2024 è stato registrato un ulteriore residuo di 
€ 3.455,10 corrispondente alla quota riferita al minore D.F. residente a Carobbio 
degli Angeli; 

RITENUTO di procedere alla redistribuzione dell’avanzo derivante dalla determina n. 80 
del 20.03.2023 e dalla determinazione n. 63/SS del 07.02.2024 al fine di garantire continuità 
e supporto alle famiglie già beneficiarie del progetto; 
 
RITENUTO altresì di dare atto che, per mero errore materiale, nella determina n. 124/SS 
del 05/03/2025 è stato inserito il nominativo del minore C.D. anziché il corretto nominativo 
C.S.; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- lo Statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2024, approvato con delibera di Assemblea n. 01 del 31 

gennaio 2024; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

DI APPROVARE la redistribuzione dell’avanzo di € 3.552,33 (derivante dalla 
Determinazione n. 80/SS/2023) come segue: 

 



 

 
 

 

o € 1.092,17 a favore del nucleo B.A. residente a Gorlago 
o € 1.056,83 a favore del nucleo E.O. residente a Trescore Balneario 
o € 1.403,33 a favore del nucleo T.A. residente a Cenate Sotto 

DI DARE atto che la quota residua di € 3.455,10 relativa al minore D.F. di Carobbio degli 
Angeli, derivante dalla Determinazione n. 63/SS del 07.02.2025, va redistribuita a nuovo 
minore S.Y. residente a San Paolo D’Argon; 

DI RETTICARE la determina n. 124/SS del 05/03/2025 dando atto che il nominato corretto 
in luogo del minore C.D. è C.S. di Grone.  

 
    
 
 
 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba  dott. Benvenuto 
     



 

 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
              f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 13 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
         Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


